
 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 1 of 3 
 

 
Decizia nr. 1289 din 03 decembrie 2024 

 
Rectorul Universităţii “Aurel Vlaicu” din Arad, Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN, având în 

vedere: 

- Prevederile Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

Adresa Școlii ”Episcop Ioan Mețianu” nr. 10490/22.11.2024, 

- Hotărârea Consiliului de Administraţie al UAV nr. 40 din 03 decembrie 2024, 

- Art.68, din Carta Universităţii „Aurel Vlaicu” din Arad, 

În baza atribuţiilor ce revin Rectorului numit prin Ordinul Ministrului Educaţiei nr. 4304/22.04.2024, 

      

DECIDE:  

 

Articol unic. Se ia la cunoștință situația creditelor profesionale transferabile acordate ca urmare a 

absolvirii de programe pentru abilitare funcțională, pentru Olariu Gabriela, Năsui Alina, Homonea 

Nicoleta, angajate la Școala ”Episcop Ioan Mețianu” , conform Anexei. 
 

Prezenta decizie a fost întocmită în 3 exemplare originale și se comunică după cum urmează: 

- Secretariat rectorat, original; 

- Secretarului Şef, original; 

- Compartimentului Juridic, online; 

- Direcției general-administrative, online, care va comunica serviciilor din subordine; 

- Departamentului pentru asigurare și îmbunătățirea calității, online; 

- Școlii ”Episcop Ioan Mețianu”, original. 

 
 

RECTOR, 
Conf.univ.dr. Teodor-Florin CILAN 

 
 
 

       Aviz legalitate,                                                     Întocmit, 
Ec.  Zorina BARNA 

  

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 2 of 3 
 

Anexa Deciziei nr. 1289/03 decembrie 2024 
 

REZULTATELE ACTIVITĂȚII DE RECUNOAȘTERE ȘI ECHIVALARE ÎN CREDITE 
PROFESIONALE TRANSFERABILE A COMPETENȚELOR DOBÂNDITE PRIN PROGRAME 

PENTRU ABILITARE FUNCȚIONALĂ 
 

Nr
. 

crt 

Unitatea de 
învățământ Localitatea 

Numele 
cadrului 
didactic 

Specializarea 
Programul 

pentru abilitare 
funcțională absolvit 

Tipul activităţii 

Nr. de 
credite 

profesion
ale 

transfera
bile 

acordate 

Obs* 

1. Scoala Episcop 
Ioan Metianu Arad Nasui Alina 

Maria 
Prof. Inv. 

primar 

1. Manager CRED 
2. Adeverinte 
Cercuri 
pedagogice 
3. Curs – Sistem 
de control intern 
managerial 
4. Workshop – 
formator 
5. Simpozion 
 
 
 
6. Conferinta 
7. Seminar 
8. Curs – 
Inteligenta 
artificiala 
9. Conferinta 
 
 
 
10. Diseminari 
Erasmus 

- Oferta CCD 
- Activitati 

metodico-
stiintifice si 
psihopedagogice 

- Programe de 
instruire/managem
ent 

- Workshop 
- Programe de 

instruire de 
specialitate 

- Programe de 
instruire 

- Program de 
formare 
profesionala 

 
- Sesiuni de 

comunicari 
stiintifice 

 
- Programe pentru 

formare 
profesionala 

- 6 
- 3 

 
 
 
 
 

- 4 
 
 
 
- 2 
- 1 
 
 
- 1 
- 1 
- 1 
 
- 1 

 
 
 
 
- 2 

Total 
15 
credite 

2. Scoala Episcop 
Ioan Metianu Arad Homonea 

Nicoleta 
Prof. Inv 
primar 

1. Curs formare 
2. Curs formare 
3. Curs 
 
 
4. Curs 
 
5. Simpozion 
 
6. Simpozion 
 
7. Simpozion 
 
8. Simpozion 
 
9. Conferinta 

- Programe de 
instruire 

- Program de 
instruire 

- Program de 
instruire 

- Program de 
instruire 

- Sesiuni de 
comunicari 

- Sesiuni de 
comunicari 

- Sesiuni de 
comunicari 

- 1 
 
 
- 1 
- 1 
- 1 
 
- 1 

 
- 1 

 
- 1 

 
- 1 

Total 
10 
credite 

http://www.uav-arad.go.ro/


 

 

                                       
MINISTERUL EDUCAŢIEI 

UNIVERSITATEA „AUREL VLAICU“ DIN ARAD 
                      310130  Arad, B-dul Revolutiei nr. 77,   P.O. BOX 2/158 AR 

Tel.: 0040-257- 283010; fax. 0040-257- 280070 
http://www.uav.ro; e-mail: rectorat@uav.ro 

Operator de date cu caracter personal nr. 2929 

 

Page 3 of 3 
 

 
 
10. Formator- 
conferinta 
 
 
11. Cercetare 
nationala 
 
12. Webinar 

- Sesiuni de 
comunicari 

- Activitati 
metodico-
stiintifice 

- Activitati 
metodico-
stiintifice 

- Programe pentru 
formarea 
profesionala 

- Activitati 
metodico-
stiintifice 

 
- 1 

 
- 1 

 
- 1 

 
- 1 

3. Scoala Episcop 
Ioan Metianu Arad 

Olariu 
Cristina 
Gabriela 

Prof. Inv. 
primar 

1. Cerc Pedagogic 
 
2. Workshop 
 
3. Cerc pedagogic 
 
4. Workshop 
 
5. Formator 
 
 
6. Diseminare 
Erasmus 
 
7. Curs 

- Activitati 
metodico-
stiintifice 

- Sesiuni de 
comunicari 

- Activitati 
metodico-
stiintifice 

- Sesiuni de 
comunicari 

- Programe pentru 
formare 
profesionala 

- Programe de 
instruire 

- Programe pentru 
formare 
profesionala 

- 1 
 
 
- 1 
 
 
- 1 
 
- 1 

 
- 1 

 
- 1 

 
- 4 

Total 
10 
credite 

*Se completează pentru situația în care nu se acordă credite profesionale transferabile și motivul neacordării. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.uav-arad.go.ro/

	Decizia nr. 1289 din 03 decembrie 2024

